SCHEDA

CD - IDENTIFICAZIONE

TSK - Tipo scheda SCAN
LIR - Livello catalogazione I
NCT - CODICE UNIVOCO ICCD

NCTR - Codice Regione 18
NCTN - Numer o catalogo 00174483
generale
ESC - Ente schedatore ICCD
ECP - Ente competente per U75
tutela

ACC-ALTRO CODICE

NGEE - ST PCM - Dipartimento della Protezione Civile

responsabile
ACC.C.- C_odice 50058
identificativo
ACCR - Riferimento 2022
cronologico
Scheda WEB “centro storico” realizzata nell'ambito della creazione
ACCS- Note della banca dati “Centri Storici e Rischio Sismico” del Dipartimento di

Protezione Civile della Presidenza del Consiglio dei Ministri con la
collaborazione del Ministero per i Beni e le Attivita Culturali.

ACCW - Indirizzo web https://im.protezionecivile.it/#/dashboard

OG - BENE CULTURALE

AMB - Ambito di tutelaMiC architettonico e paesaggistico

CTB - Categoria generale BENI IMMOBILI

SET - Settoredisciplinare Beni architettonici e paesaggistici
TBC - Tipo beneculturale Centri-nuclel storici

CTG - Categoria disciplinare CENTRI STORICI

OGD - Definizione bene centro storico

s(,)pcéc-zli-fi-cpepd GEEIIE di crinale, collinare, agricolo
OGN - Denominazione/titolo Simeri Crichi

LCS- Stato ITALIA

LCR - Regione Calabria

LCP - Provincia Cz

LCC - Comune Simeri Crichi

LCI - Indirizzo ViaG. Marconi

Per la compilazione del campo LCI-Indirizzo e stata presain
LCV - Altri percorsi/specifiche  considerazione laviabilitaindividuata a centro della perimetrazione
del nucleo/centro storico individuato.

PVE - Diocesi Catanzaro - Squillace

CS-DATI CATASTALI

CTS-IDENTIFICATIVI CATASTALI
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CTSC - Comune catastale
CTST - Tipo catasto
CTSF - Foglio

CTSN - Particella/e

GE - GEOREFERENZIAZIONE

GEI - Identificativo geometria
GEL - Tipo di localizzazione

GET - Tipodi
geor eferenziazione

GEP - Sistema di riferimento
GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

Simeri Crichi

catasto terreni
3

non rilevabile

2
localizzazione fisica

georeferenziazione areale

WGS84

16.638879

38.955174

16.638563

38.955149

16.638278

38.955199

16.638069

38.955078

16.63779

38.954882

16.637683

38.954744

16.637635

38.954632
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GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nor d)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

16.63727

38.954331

16.637216

38.954144

16.637157

38.954077

16.637227

38.953927

16.637313

38.953839

16.637206

38.953706

16.636793

38.953543

16.636852

38.953435

16.636777

38.953305

16.636895
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GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nor d)

38.953122

16.636871

38.953011

16.636822

38.952853

16.63701

38.952836

16.637053

38.95287

16.637109

38.952861

16.637262

38.952813

16.637289

38.952774

16.637444

38.952717

16.63768

38.952636
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GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE
GECX - Coordinata x

16.637825

38.952617

16.637855

38.95269

16.637887

38.952801

16.637965

38.952794

16.637994

38.952876

16.637967

38.952936

16.638008

38.953128

16.63797

38.953201

16.637898

38.953247
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(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay

16.637858

38.953335

16.638053

38.953489

16.638262

38.953447

16.638533

38.953549

16.638547

38.953618

16.638922

38.953741

16.638962

38.953721

16.639233

38.953844

16.639316

38.953835

16.639509
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(latitudine Nord)
GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nor d)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

38.953785

16.639542

38.953873

16.639703

38.95381

16.639748

38.953881

16.639397

38.954004

16.639389

38.954067

16.639249

38.954077

16.639223

38.954198

16.639078

38.954202

16.639062

38.954311
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GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nor d)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

16.639142

38.954357

16.639215

38.954328

16.639343

38.95449

16.639668

38.954678

16.639598

38.954738

16.639434

38.954859

16.639225

38.95478

16.639048

38.954999

16.638938

38.954968

16.638879
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GECY - Coordinatay 38.955174
(latitudine Nord)

GPB - BASE CARTOGRAFICA
GPBB - Descrizione sintetica  google maps

GPBT - Data 2023
GPBU - Indirizzo web www.google.it/maps
(URL) PRI

La perimetrazione del centro storico e stata fatta in base alle analisi
delle emergenze architettoniche e artistiche del centro storico e ala
letturadei caratteri urbanistici tratti dal PRG (perimetrazione
approssimata)

DT - CRONOLOGIA/DEFINIZIONE CULTURALE

DTZ - CRONOLOGIA GENERICA

GEN - Note

DTZR - Riferimento attestazione certa
DTZG - Fascia cronologica
, XVI
/periodo
DTS- CRONOLOGIA SPECIFICA
DTS - Da 1541
DTSF-A 1541
Nel 1541 il territorio di Simeri Crichi (e anche quello Soveria Simeri)
DTT - Note eradi proprietadel Ducalgnazio Barretta appartenente al Ducato di
Simeri.
DA - DATI ANALITICI
CAM - Caratteri ambientali Simeri s estende a nord-est della provincia, sulla costaionica, nella
(beni immobili) fascia collinare presilana, allasinistradellafiumara Alli.
Centro di origine medievale classificato “comune sparso”. Trale
DES - Descrizione del bene testimonianze storico-architettoniche spiccano i ruderi del castello di

Simeri, di origini medievali marifatto nel Seicento.

| primi insediamenti nella zona risalgono atempi molto antichi, come
testimoniano i reperti archeologici dell’ eta del ferro e del periodo
magnogreco rinvenuti nel territorio. | due nuclel che hanno dato vita a
comune hanno origini diverse. Possedimento dei Ruffo di Catanzaro,
nel corso del Quattrocento fu assegnata alla nobile casatadei D’
Aragona d’ Ayerbe. Raggiunta a quell’ epoca una certaimportanza, in

NSC - Notizie storico-critiche seguito decadde, a causa del diffondersi della malaria. Baronia dei
Borgia, dalla primametadel XVII secolo appartenne ai Ravaschieri di
Satriano, a De Fiore, ai Barreta-Gonzaga e infine ai catanzaresi de
Nobili. Danneggiata dal terremoto della seconda meta del Settecento,
al’inizio del X1X secolo fu dapprimainserita, quale universita, nel
cosiddetto governo di Belcastro e poi elevata a comune del circondario
di Soveria Simeri, assorbendo le localita Crichi e Petrizia.

MT - DATI TECNICI

MIS- MISURE

MISZ - Tipo di misura area

MISU - Unitadi misura ha

MISM - Valore 4.00

MISV - Note valore approssimativo misurato da Google Earth
CDG - Condizionegiuridica proprieta mista

BPT - Provvedimenti
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amministrativi-sintesi Si

DO - DOCUMENTAZIONE

DCM - DOCUMENTO

DCMN - Codice
identificativo

DCMP - Tipo/supporto
[formato

DCMM - Titolo/didascalia

DCMA - Autore (persona
/ente collettivo)

DCMW - Indirizzo web
(URL)

DCML - Licenzad'uso
DCMK - Nomefile

DCM - DOCUMENTO

DCMN - Codice
identificativo

DCMP - Tipo/supporto
[formato

DCMM - Titolo/didascalia

DCME - Ente proprietario

DCMW - Indirizzo web
(URL)

DCMK - Nomefile

DCM - DOCUMENTO

DCMN - Codice
identificativo

DCMP - Tipo/supporto
[formato

DCMM - Titolo/didascalia

DCMA - Autore (persona
/ente collettivo)

DCMR - Riferimento
cronologico

DCMC - Collocazione

DCMW - Indirizzo web
(URL)

DCMK - Nomefile

1800174483 _geoportale

documentazione grafica e cartografical mappa catastale

mappa del Catasto dei Terreni tratta dal Geoportale Cartografico
Catastale

Agenziadelle Entrate

https://geoportal e.cartografia.agenziaentrate.gov.it

CCBY
1800174483 _geoportale.jpg

1800174483 Atlante1788

documentazione grafica e cartografical cartografia storica

Atlante geografico del Regno di Napoli delineato per ordine di
Ferdinando 1V re delle Due Sicilie& C. & C. daGio. Antonio Rizzi-
Zannoni geografo di Sua Maesta e terminato nel 1808. Napoali, s.n.,
1788-1812. Foglio 29, stralcio.

Biblioteca Universitaria di Napoli

http://www.bibliotecauniversitarianapoli.beniculturali.it/index.php?it
1342/ atlante-geografi co-del-regno-di-napoli

1800174483 Atlantel788.jpg

Blaeu Joan la Ca-UltraCzZ

documentazione grafica e cartografical cartografia storica

Atlas Maior Sive Cosmographia Blaviana, Qua Solvm, Salvm,
Coelvm, Accvratissime Describvntvr. Calabria Vitra

Blaeu, Joan

1665
David Rumsey Map Collection
https://www.davidrumsey.com/

Blaeu Joan la Cal-Ultrajpg

CM - CERTIFICAZIONE/GESTIONE DATI

CMR - Responsabile ICCD (verificatore scientifico)
CMR - Responsabile Castiglione, Federica (ingegnere, catalogatore e compilatore scheda)
CMR - Responsabile Musetti, Valentina (architetto, catalogatore)
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CMR - Responsabile

CMR - Responsabile

CMA - Anno di redazione
ADP - Profilo di pubblicazione

OSS - Note

Panzani, Laura (architetto, catal ogatore)
Vergano, Alice (architetto, catalogatore)
2022

1

Lascheda SCAN é stata compilata al’interno del PON- Programma
Operativo Nazionale “ Cultura e sviluppo” FESR 2014-2020 - Asse 1
Lineadi Azione 6¢.1.b. - Progetto realizzazione di strumenti e metodi
innovativi per migliorare la conoscenza e la valorizzazione degli
attrattori (Basilicata, Campania, Calabria, Puglia).
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