

SCHEDA



CD - IDENTIFICAZIONE

TSK - Tipo scheda	SCAN
LIR - Livello catalogazione	I

NCT - CODICE UNIVOCO ICCD

NCTR - Codice Regione	18
NCTN - Numero catalogo generale	00174483

ESC - Ente schedatore	ICCD
ECP - Ente competente per tutela	S475

ACC - ALTRO CODICE

ACCE - Ente/soggetto responsabile	PCM - Dipartimento della Protezione Civile
ACCC - Codice identificativo	52058
ACCR - Riferimento cronologico	2022
ACCS - Note	Scheda WEB "centro storico" realizzata nell'ambito della creazione della banca dati "Centri Storici e Rischio Sismico" del Dipartimento di Protezione Civile della Presidenza del Consiglio dei Ministri con la collaborazione del Ministero per i Beni e le Attività Culturali.

ACCW - Indirizzo web	https://im.protezionecivile.it/#/dashboard
OG - BENE CULTURALE	
AMB - Ambito di tutela MiC	architettonico e paesaggistico
CTB - Categoria generale	BENI IMMOBILI
SET - Settore disciplinare	Beni architettonici e paesaggistici
TBC - Tipo bene culturale	Centri-nuclei storici
CTG - Categoria disciplinare	CENTRI STORICI
OGD - Definizione bene	centro storico
OGT - Tipologia/altre specifiche	di crinale, collinare, agricolo
OGN - Denominazione/titolo	Simeri Crichi
LC - LOCALIZZAZIONE	
LCS - Stato	ITALIA
LCR - Regione	Calabria
LCP - Provincia	CZ
LCC - Comune	Simeri Crichi
LCI - Indirizzo	Via G. Marconi
LCV - Altri percorsi/specifiche	Per la compilazione del campo LCI-Indirizzo è stata presa in considerazione la viabilità individuata al centro della perimetrazione del nucleo/centro storico individuato.
PVE - Diocesi	Catanzaro - Squillace
CS - DATI CATASTALI	
CTS - IDENTIFICATIVI CATASTALI	
CTSC - Comune catastale	Simeri Crichi
CTST - Tipo catasto	catasto terreni
CTSF - Foglio	3
CTSN - Particella/e	non rilevabile
GE - GEOREFERENZIAZIONE	
GEI - Identificativo geometria	2
GEL - Tipo di localizzazione	localizzazione fisica
GET - Tipo di georeferenziazione	georeferenziazione areale
GEP - Sistema di riferimento	WGS84
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.638879
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.955174
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.638563
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.955149
GEC - COORDINATE	

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.638278
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.955199
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.638069
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.955078
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.63779
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.954882
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.637683
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.954744
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.637635
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.954632
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.63727
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.954331
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.637216
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.954144
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.637157
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.954077
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.637227
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.953927
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.637313

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.953839
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.637206
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.953706
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.636793
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.953543
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.636852
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.953435
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.636777
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.953305
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.636895
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.953122
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.636871
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.953011
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.636822
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.952853
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.63701
--	----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.952836
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.637053
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.95287
--	----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.637109
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.952861
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.637262
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.952813
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.637289
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.952774
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.637444
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.952717
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.63768
--	----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.952636
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.637825
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.952617
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.637855
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.95269
--	----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.637887
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.952801
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.637965
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.952794
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x	
----------------------------	--

(longitudine Est)	16.637994
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.952876
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.637967
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.952936
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.638008
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.953128
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.63797
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.953201
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.637898
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.953247
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.637858
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.953335
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.638053
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.953489
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.638262
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.953447
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.638533
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.953549
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.638547
GECY - Coordinata y	

(latitudine Nord)	38.953618
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.638922
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.953741
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.638962
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.953721
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.639233
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.953844
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.639316
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.953835
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.639509
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.953785
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.639542
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.953873
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.639703
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.95381
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.639748
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.953881
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.639397
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.954004
GEC - COORDINATE	

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.639389
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.954067
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.639249
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.954077
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.639223
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.954198
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.639078
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.954202
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.639062
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.954311
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.639142
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.954357
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.639215
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.954328
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.639343
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.95449
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.639668
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.954678
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.639598

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.954738
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.639434
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.954859
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.639225
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.95478
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.639048
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.954999
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.638938
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.954968
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	16.638879
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	38.955174
GPB - BASE CARTOGRAFICA	
GPBB - Descrizione sintetica	google maps
GPBT - Data	2023
GPBU - Indirizzo web (URL)	www.google.it/maps
GEN - Note	La perimetrazione del centro storico è stata fatta in base alle analisi delle emergenze architettoniche e artistiche del centro storico e alla lettura dei caratteri urbanistici tratti dal PRG (perimetrazione approssimata)
DT - CRONOLOGIA/DEFINIZIONE CULTURALE	
DTZ - CRONOLOGIA GENERICA	
DTZR - Riferimento	attestazione certa
DTZG - Fascia cronologica /periodo	XVI
DTS - CRONOLOGIA SPECIFICA	
DTSI - Da	1541
DTSF - A	1541
DTT - Note	Nel 1541 il territorio di Simeri Crichi (e anche quello Soveria Simeri) era di proprietà del Duca Ignazio Barretta appartenente al Ducato di Simeri.

DA - DATI ANALITICI

CAM - Caratteri ambientali (beni immobili)	Sìmeri si estende a nord-est della provincia, sulla costa ionica, nella fascia collinare presilana, alla sinistra della fiumara Alli.
DES - Descrizione del bene	Centro di origine medievale classificato “comune sparso”. Tra le testimonianze storico-architettoniche spiccano i ruderi del castello di Sìmeri, di origini medievali ma rifatto nel Seicento.
NSC - Notizie storico-critiche	I primi insediamenti nella zona risalgono a tempi molto antichi, come testimoniano i reperti archeologici dell’età del ferro e del periodo magnogreco rinvenuti nel territorio. I due nuclei che hanno dato vita al comune hanno origini diverse. Possedimento dei Ruffo di Catanzaro, nel corso del Quattrocento fu assegnata alla nobile casata dei D’Aragona d’Ayerbe. Raggiunta a quell’epoca una certa importanza, in seguito decadde, a causa del diffondersi della malaria. Baronia dei Borgia, dalla prima metà del XVII secolo appartenne ai Ravauschieri di Satriano, ai De Fiore, ai Barreta-Gonzaga e infine ai catanzaresi de Nobili. Danneggiata dal terremoto della seconda metà del Settecento, all’inizio del XIX secolo fu dapprima inserita, quale università, nel cosiddetto governo di Belcastro e poi elevata a comune del circondario di Soveria Sìmeri, assorbendo le località Crichi e Petrizia.

MT - DATI TECNICI

MIS - MISURE

MISZ - Tipo di misura	area
MISU - Unità di misura	ha
MISM - Valore	4.00
MISV - Note	valore approssimativo misurato da Google Earth
CDG - Condizione giuridica	proprietà mista
BPT - Provvedimenti amministrativi-sintesi	sì

DO - DOCUMENTAZIONE

DCM - DOCUMENTO

DCMN - Codice identificativo	1800174483_geoportale
DCMP - Tipo/supporto /formato	documentazione grafica e cartografica/ mappa catastale
DCMM - Titolo/didascalia	mappa del Catasto dei Terreni tratta dal Geoportale Cartografico Catastale
DCMA - Autore (persona /ente collettivo)	Agenzia delle Entrate
DCMW - Indirizzo web (URL)	https://geoportale.cartografia.agenziaentrate.gov.it
DCML - Licenza d'uso	CC BY
DCMK - Nome file	1800174483_geoportale.jpg

DCM - DOCUMENTO

DCMN - Codice identificativo	1800174483_Atlante1788
DCMP - Tipo/supporto /formato	documentazione grafica e cartografica/ cartografia storica
	Atlante geografico del Regno di Napoli delineato per ordine di Ferdinando IV re delle Due Sicilie & C. & C. da Gio. Antonio Rizzi-

DCMM - Titolo/didascalia	Zannoni geografo di Sua Maestà e terminato nel 1808. Napoli, s.n., 1788-1812. Foglio 29, stralcio.
DCME - Ente proprietario	Biblioteca Universitaria di Napoli
DCMW - Indirizzo web (URL)	http://www.bibliotecauniversitarianapoli.beniculturali.it/index.php?it/342/atlante-geografico-del-regno-di-napoli
DCMK - Nome file	1800174483_Atlante1788.jpg
DCM - DOCUMENTO	
DCMN - Codice identificativo	Blaeu_Joan_1a_Cal-UltraCZ
DCMP - Tipo/supporto /formato	documentazione grafica e cartografica/ cartografia storica
DCMM - Titolo/didascalia	Atlas Maior Sive Cosmographia Blaviana, Qua Solvm, Salvvm, Coelvm, Accvratissime Describvntvr. Calabria Vltra
DCMA - Autore (persona /ente collettivo)	Blaeu, Joan
DCMR - Riferimento cronologico	1665
DCMC - Collocazione	David Rumsey Map Collection
DCMW - Indirizzo web (URL)	https://www.davidrumsey.com/
DCMK - Nome file	Blaeu_Joan_1a_Cal-Ultra.jpg
CM - CERTIFICAZIONE/GESTIONE DATI	
CMR - Responsabile	ICCD (verificatore scientifico)
CMR - Responsabile	Castiglione, Federica (ingegnere, catalogatore e compilatore scheda)
CMR - Responsabile	Musetti, Valentina (architetto, catalogatore)
CMR - Responsabile	Panzani, Laura (architetto, catalogatore)
CMR - Responsabile	Vergano, Alice (architetto, catalogatore)
CMA - Anno di redazione	2022
ADP - Profilo di pubblicazione	1
OSS - Note	La scheda SCAN è stata compilata all'interno del PON- Programma Operativo Nazionale "Cultura e sviluppo" FESR 2014-2020 - Asse 1 Linea di Azione 6c.1.b. - Progetto realizzazione di strumenti e metodi innovativi per migliorare la conoscenza e la valorizzazione degli attrattori (Basilicata, Campania, Calabria, Puglia).